SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE

GOVERNO DO POVO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJÃO, com sede na Travessa Capitão
Francisco Furtado, S/N, Centro, na cidade de Brejão —Estado de Pernambuco, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 30.820.772/0001-30.
CONTRATADO: MARIA VERÔNICA XAVIER DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº **423, ***-76 e
portador da cédula de identidade - RG sob o nº *.188.*** SDS/PE, residente e domiciliado à Av. dos
Mascates, nº 168, Boa Vista -Garanhuns/PE, CEP: 55295-000.

UND DE VALOR VALORo PESPRIÇÃO MEDIDA | QTDE | UNITÁRIO RS | TOTALRS
01 |O presente Contrato tem por objeto a Mês 12 800,00 9.600,00

Locação de 01 (um) imóvel, na zona
urbana, com a finalidade de servir como
depósito de materiais diversos para as
escolas municipais e para Secretaria de
Educação do Município de Brejão/PE.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORIGEM: Processo Licitatório FME n. 018/2025.

Inexigibilidade de Licitação - FME n. 005/2025.
Contrato Administrativo FME n. 038/2025.

Gabinete da Secretária de Educação
Brejão/PE, em 28 de outubro de 2025.

Luana Batistáláitins de Barros
Portaria 005/2025
Gestora do FME

%gina

1

de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260105094523.pdf

assinado por: idU
ser 412

PREFEITURABREJÃO 253

VV: BREJÃOGOVERNO DO POVO Nós

CERTIDÃO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário Municipal
de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuições
que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em lugares
públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art.

87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo II, Seções I e V, da Lei Orgânica do Município
de Brejão/PE, e Art. 97, inciso 1, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, a
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMNISTRATIVO FME N.
038/2025 -DO PROCESSO nº 018/2025 — INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - FME
nº 005/2025, tendo como objeto: Locação de 01 (um) imóvel, na zona urbana, com a
finalidade de servir como depósito de materiais diversos para as escolas municipais e
para Secretaria de Educação do Município de Brejão/PE.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração
Brejão/PE, em 28 de outubro le 2025.

MARCOS AURELIO FLOREN DE BARROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 02/2025.
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/21-20260105094523.pdf
assinado por: idU

ser 412

02/12/2025, 08:21 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

. DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - FME
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BREJÃO, com sede na Travessa Capitão Francisco Furtado, S/N,
Centro, na cidade de Brejão — Estado de Pernambuco, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 30.820.772/0001-30.
CONTRATADO: MARIA VERÔNICA XAVIER DA SILVA, inscrita
no CPF/MF nº ***,423, ***-76 e portador da cédula de identidade -
RG sob o nº *.188.*** SDS/PE, residente e domiciliado à Av. dos
Mascates, nº 168, Boa Vista -Garanhuns/PE, CEP: 55295-000,

ITEM [DESCRIÇÃO UND DEJfoTDE [vaLoR [vALOR
MEDIDA [UNITÁRIO RS [TOTAL R$

loi — Jo presente Contrato tem por objeto afMês 12 fso0.00 [9.600,00
Locação de 01 (um) imóvel, na zomal

«e para Secretaria de
Educação do Município deBrejão/PE.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.
ORIGEM: Processo Licitatório FME n. 018/2025,
Inexigibilidade de Licitação - FME n. 005/2025.
Contrato Administrativo FME n. 038/2025,

[escolas munici

Gabinete da Secretária de Educação
Brejão/PE, em 28 de outubro de 2025.

LUANA BATISTA MARTINS DE BARROS
Portaria 005/2025
Gestora do FME

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:C7355BBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 02/12/2025. Edição 3983
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260105094523.pdf

assinado por: idU
ser 412